INDICAÇÃO Nº
1295
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias, no sentido de atender as necessidades do pleito de Guzolândia com a destinação de recursos financeiros para aquisição de um caminhão pipa.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a destinação de recursos para o município de Guzolândia para a aquisição de um caminhão pipa, com valor estimado a R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais).

A aquisição deste caminhão trará um grande benefício para o município, pois o município não tem como socorrer os munícipes quando ocorre incêndio em propriedade urbana e rural, principalmente na época da seca como já ocorreu muitas vezes, conforme ofício em anexo do município.

Ante o exposto apresentamos a presente indicação, para que o pleito em questão seja atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 970967 181010 1350